PDF Creator Pilot - DEMO VERSION

УПРАВА
муниципального района «Барятинский район»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 ^ .12.2016 с. Барятино №_£_9<?

Об утверждении муниципальной
программы «Восстановление
платежеспособности (санации)
муниципального унитарного
предприятия»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
руководствуясь п.4 ст. 51 Федерального закона от 06.10.2003 №  131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.2 ст. 30,31
Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»,
Уставом муниципального района «Барятинский район», Постановлением Управы
.муниципального района «Барятинский район» от 13.11.2013 № 1020 «Об утверждении
порядка принятия решения о разработке муниципальных программ Барятинского района,
их формирования и реализации и порядка проведения оценки эффективности реализации
муниципальных программ Барятинского района», Управа муниципального района
«Барятинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Восстановление платежеспособности
(санации) муниципального унитарного предприятия (Прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя
Руководителя-заведующую финансовым отделом Управы МР «Барятинский район»
М.В. Савину.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит
опубликованию на официальном сайте Управы.

Руководитель Управы
муниципального района
«Барятинский район» Г.Г. Зуев

PDF Creator Pilot - DEMO VERSION

Приложение
к постановлению Управы
МР «Барятинский район»

от Z t . t l . / t

Паспорт
муниципальной программы муниципального района «Баритинский район»

«Восстановление платежеспособности (санации) муниципального унитарного предприятии

1. Ответственный исполнитель
муниципальной про]раммы

Отдел экономического развития, финансового, бюджетного
и стратегического планирования и управления
муниципальным имуществом

2. Соисполнители муниципальной
программы Нет
3. Участники муниципальной
программы

Органы местного самоуправления муниципального района
«Барятинский район»;
Муниципальное унитарное предприятие «Бытовик»

4. Цели муниципальной программы Создание условий для предупреждения банкротства МУП
«Бытовик» и его дальнейшего развития

5. Задачи муниципальной
программы

1. Восстановление платежеспособности;
2. Снижение кредиторской задолженности.

6. Индикаторы муниципальной
программы

1. Сохранение муниципального имущества, переданного
муниципальному унитарному предприятию в хозяйственное
ведение.

7. Сроки и этапы реадизации
муниципальной программы

Срок реализации муниципальной программы 2016-2018
годы.

8. Объемы финансирования
муниципальной программы за счет
всех источников финансирования

№
п/п Год

Собственные
средства

предприятия
(тыс. руб.)

Местный
бюджет

(тыс. руб.)

Итого
(тыс.
руб.)

1. 2016 0,0 446,3 446,3
2. 2017
3. 2018

9. Ожидаемые результаты
реализации муниципальной
программы

1. Восстановление платежеспособности муниципального
унитарного предприятия;
2. Снижение кредиторской задолженности муниципального
унитарного предприятия;
3. Сохранение муниципального имущества, переданного
муниципальному унитарному предприятию в хозяйственное
ведение;
4. Увеличение прочих услуг, оказываемых муниципальным
унитарным предприятием.

Раздел 1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы

Программа определяет цели, задачи и основные направления восстановления
платежеспособности муниципального унитарного предприятия, финансовое обеспечение и
механизмы реализации предусмотренных мероприятий, показатели их результативности.

Муниципальное унитарное предприятие включено в Единый государственный реестр
юридических лиц -  10.03.1998 г.

PDF Creator Pilot - DEMO VERSION

В соответствии с Уставом предприятие создано для оказания бытовых услуг,
хозяйственной, коммерческой и иной экономической и финансовой деятельности, направленной
на удовлетворение потребностей населения.

1.1. Финансово-хозяйственная деятельность предприятия

В настоящее время, в соответствии с уставными целями и задачами предприятие оказывает
следующие услуги:

- осуществление розничной торговли продовольственными товарами;
- оказание услуг общественной бани;
- организация ярмарочной торговли;
- оказание бытовых услуг население;
- организация выездной торговли (обеспечение товарами первой необходимости населения,

в населенных пунктах удаленных от районного центра).
В связи с ежегодными недополученными доходами от всех видов оказываемых услуг по

состоянию на 01.10.2016 г. на предприятии сформировалась кредиторская задолженность по
выплате заработной плате в размере 698,5 тыс. руб., в том числе просроченная, по Решению суда
698,5 тыс. руб.

В соответствии со ст. 31 Федерального закона от 26.10.2002 № 127 «О несостоятельности
(банкротстве)» собственником имущества в рамках мер по предупреждению банкротства
предприятию может быть предоставлена финансовая помощь в размере, достаточном для
погашения денежных обязательств и обязательных платежей и восстановление
платежеспособности предприятия.

Учитывая важность для муниципального района сохранения предприятия, оказывающего
бытовые услуги населению, а также важность сохранности имущества переданного в
хозяйственное ведение предприятию, в соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации предприятию может предоставляться субсидия на безвозмездной и безвозвратной
основе в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с производством
(реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и
мотоциклов, винодельческих продуктов, произведенных из выращенного на территории
Российской Федерации винограда), выполнением работ, оказанием услуг.

Раздел 2. Основные цели и задачи

Основной целью программы является разработка структуры совместных действий по
оздоровлению и выходу из финансового кризиса предприятия, предупреждению процедур,
приводящих к банкротству предприятия, эффективного использования переданного в
хозяйственное ведение муниципального имущества.

Для достижения каждой из перечисленных целей предполагается решение основных задач:
- снижение кредиторской задолженности;
- восстановление платежеспособности предприятия;
- увеличение прочих услуг оказываемых населению и предприятиям.

Основными вариантами восстановления платежеспособности предприятия являются:
1. Взыскание дебиторской задолженности;
2. Прекращение оказания нерентабельных услуг;
3. Участие в аукционах на поставку продуктов питания;
4. Увеличение количества оказываемых услуг;
5. Получение финансовой помощи (санации) на погашение кредиторской задолженности;

Раздел 3. Прогноз конечных результатов муниципальной программы.

Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы.
- погашение кредиторской задолженности (в первоочередном порядке: погашение задолженности
по заработной плате, уплате налогов и сборов и расчетов за коммунальные услуги);
- бесперебойное оказание необходимых услуг населению,
- сохранение муниципального имущества, находящегося в хозяйственном ведении у предприятия.

Раздел 4. Сроки и этапы реализации муниципальной программы

Срок реализации программных мероприятий: 2016-2018 годы.
Исполнение программы будет реализовано посредством проведения мероприятии по

предоставлению субсидии муниципальному унитарному предприятию «Бытовик» на погашение
кредиторской задолженности.

Программа подлежит корректировке в пределах средств утвержденных в бюдж  ̂
муниципального образования муниципального района «Барятинский район» на очередной

финансовый год.
Оценка результатов реализации программы проводится после представления годовой

бухгалтерской отчетности предприятием в отдел экономического развития, финансового,
бюджетного и стратегического планирования и управления муниципальным имуществом Управы
муниципального района «Барятинский район».

PDF Creator Pilot - DEMO VERSION

Раздел 5. Перечень программных мероприятий муниципальной программы

1. Мероприятие по снижению кредиторской задолженности муниципального унитарного
предприятия «Бытовик»;

2. Мероприятия по снижению дебиторской задолженности;
3. Участие муниципального унитарного предприятия в аукционах на поставку продуктов

питания в учреждения находящиеся на территории района.

Раздел 6. Оценка эффективности реализации муниципальной программы

Оценка эффективности реализации муниципальной программы производится в
соответствии с порядком и методикой оценки эффективности муниципальной программы
Барятинского района, утвержденными постановлением Управы муниципального района
«Барятинский район» от 13.11.2013 № 1020 «Об утверждении порядка принятия решения о
разработке муниципальных программ Барятинского района, их формирования и реализации и
порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Барятинского
района», с учетом сроков сдачи годовой бухгалтерской отчетности муниципальным унитарным
предприятием.

PDF Creator Pilot - DEMO VERSION

%
уяЯу
*о
я
f t
С

ffl
S
s7)a,
-ri
Оaс
>5
SHЯ
sасs
au
£
иH
ffls
S
SяaL
Оaс
■аИРЧ—wг<ua.о

С

5? Й
2 g-
§ sя a<D С
К £
i  1

ICOяE оH
a  оDJ

oo
оCM

о
CN

£̂3
ОГЧ

9
ЧОX

£

o r
f t

о

яЯя
g
S

Шос.яи

Яя
■&

о
•Г?

fn
vOтГ•3-

&0
c"
Ия
fflh1

!>>

ssя а  и га
Я вCl s

v
f t

«sFяЯ
f t
Со
f tо
<Ds

fflоX<u
s

% В в

* r 2  Oh

S e S

ОС
о<N
\£>
О(N

X Я
S о*©« u„ о

к§ку
ffl

os' Ш
5  H
6 i  Я F4 ffl ct
3 I
f t  ID

Я о кн
0

* I
8.1* Н гч

к
Я §м ffl
2 S>-н 1̂

I I
ft Iа I

1
00 оо1—* ( • Ч

о Огч (М
т— 1

о огч CN

3fflаск
га
5
f tомч
йXною
га
ft
Й
а.

ои
О

Си&нО
Ио

га я
3!Я Я Уй

а «
Л f t

>Я„ оffl v
«а ft
§  i
5 gю «

XоJE2
Оц2

§  JS
S * о к

ffl
3
I
Я й

&цэ

I §
с 55

f t

к3

§ I

о

Уяв ■ ■
u Iя иун уо хЧ 0!
У е;ft ус я

CN

ОиО
ffl
ОуясеЯЯ

Я •©* t-
я
<и
яп

оX Wп йн я ffl
3 2ft ю

W
Яя
У
на-ftя

£ я
о Osио DоЙГ СОя О
Ун

aS
га 3f t Л
и
У с

00 ОС*■—1 1—)
о о(N м
Г' 4D1—1
о о(N tN

оа
о ^
я Й
« о
я =
-©■ £
га Р мК
§
§
и я

8 >1
а

4>Ч
>яояяУян'О

г
§о
§ р
я S О
к П X

га  Р у^  5 к я ь
Iсг о

Е
Е
ft

ft ю о

SВЦНS50
S

cj
b >яа I
& «Р sЕ &t-̂4 —•«—« I—.

1 а<i о
и S
Я к

ияо
ю
О о

f t

5 и я
S аосо ffl
|Со я
0
X
3 яим
1 о к 1C СО >. О У

Sяк
я

PDF Creator Pilot - DEMO VERSION

s« о
5  ffl
1 g
g 3
s
6  s
& я
яM hSS к
ни t-Q

^ g
§ §
S. &s Ws

ОС

о(N■VO
i—i
О  CN

£ кhк bs Оa
g

кк
OJ

IS Vи
О3

с£<u гаиsК<uЖсиa оR &о сOJ F£й
uо лк